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Nacionalinės švietimo agentūros darbo taryba 2024 m. atstovaudama darbuotojų teisėms 

ir interesams: 

Sausio mėn. Darbo taryba dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros darbuotojų kasmetiniame 

veiklos vertinimo procese, kurio metu susipažinta su kiekvieno darbuotojo (iš viso 132 ir 26 

projektų) veiklos vertinimo išvadomis. Dėl dalies pateiktų išvadų darbo tarybos nariams kilo 

klausimų ir pastabų. 

2024 m. sausio 10 d. Darbo taryba kreipėsi į Nacionalinės švietimo agentūros administraciją, 

prašant pateikti informaciją apie atliktus veiksmus, rengiantis įgyvendinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 3 d. nutarimą Nr. 6 „Dėl valstybės tarnautojų 

tarnybinės veiklos ir biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, taip pat prašant surengti konsultacijas dėl numatomų sprendimų priėmimo 

2024 m. sausio 30 d. Darbo taryba kartu su Nacionalinės švietimo agentūros darbuotojų 

profesine sąjunga dalyvavo konsultacijoje su Nacionalinės švietimo agentūros administracija 

dėl Nacionalinės švietimo agentūros darbo apmokėjimo sistemos aprašo.  

2 Darbo tarybos nariai dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 2024 m. kovo 

28 d. įsakymu Nr. VK-281 sudarytos darbo grupės „Dėl Nacionalinės švietimo agentūros darbo 

apmokėjimo sistemos aprašo atnaujinimo“ veikloje. Darbo grupė, išanalizavusi Nacionalinės 

švietimo agentūros darbo apmokėjimo sistemos aprašą, patvirtintą Nacionalinės švietimo 

agentūros direktoriaus 2024 m. vasario 1 d. įsakymu Nr. VK-66 „Dėl Nacionalinės švietimo 

agentūros darbo apmokėjimo sistemos aprašo patvirtinimo“, parengė atnaujintą Nacionalinės 

švietimo agentūros darbo apmokėjimo sistemos aprašo projektą. Dalyvauta 11 darbo grupės 

posėdžių. 

2024 m. gegužės 28 d. raštu Nr. DT1-1 „Dėl Nacionalinės švietimo agentūros darbo tarybos 

informavimo“, atsakant į Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 2024 m. gegužės 17 d. 

raštu Nr. SD-1543 pateiktą informaciją, atkreiptas dėmesys, kad, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 205 straipsniu, darbdavys privalo darbo tarybai teikti informaciją 

apie esamą ir būsimą įstaigos veiklą bei ekonominę padėtį, o Darbo kodekso 206 straipsnio 1 

ir 2 dalys nustato pareigą iš anksto (ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų) informuoti darbo tarybą 

ir su ja konsultuotis prieš tvirtinant vietinius norminius teisės aktus. Taip pat priminta, kad 

Nacionalinėje švietimo agentūroje iki šiol nėra įgyvendinta Darbo kodekso 30 straipsnio 

nuostata, įpareigojanti įstaigas, kuriose vidutinis darbuotojų skaičius viršija 50 darbuotojų, 

parengti, patvirtinti ir įstaigos viduje paskelbti smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos 

įgyvendinimo tvarką. 

2024 m. gegužės 30 d. vyko Darbo tarybos ir Nacionalinės švietimo agentūros administracijos 

susitikimas-konsultacija.  

2024 m. rugpjūčio 1 d. raštu DT1-2 „Dėl informavimo ir konsultavimo procedūrų“ atsakant į 

į Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 2024 m. liepos 31 d. raštą SD-2512 „Dėl 

informavimo ir konsultavimo procedūrų“, atkreiptas dėmesys, kad, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Darbo kodekso 174 str., prašo artimiausiu metu surengti konsultacijas su 

darbdaviu ir / ar jo atstovais, kurių metu Darbo tarybos atstovai butų susipažindinti su 

numatomais struktūriniais pokyčiais, galimai turėsiančiais įtakos Agentūros darbuotojų 

ekonominei, socialinei bei emocinei gerovei. 

2024 m. rugpjūčio 27 d. Darbo taryba gavusi papildytą Nacionalinės švietimo agentūros 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos 



aprašą (toliau – DAS), 2024 m. rugsėjo 2 d. raštu Nr. DT1-3 kreipėsi į Nacionalinės švietimo 

agentūros administraciją dėl konsultacijų poreikio.  

2024 m. rugsėjo 6 d. Darbo taryba el. paštu pateikė klausimus dėl DAS projekto.  

2024 m. rugsėjo 10 d. įvyko susitikimas su Nacionalinės švietimo agentūros administracijos 

atstovais, kurio metu Darbo taryba pateikė papildomus klausimus dėl DAS projekto. 

2024 m. rugsėjo 13 d. Darbo taryba el. paštu informavo Nacionalinės švietimo agentūros 

administraciją apie pritarimą DAS projekto pakeitimams. 

2024 m. rugsėjo 4 d. įvyko Darbo tarybos ir profesinės sąjungos atstovai susitikimas su 

Nacionalinės švietimo agentūros administracija, kurio metu buvo aptarti Nacionalinės švietimo 

agentūros planuojami pokyčiai, susiję su pareigybių, kuriose darbuotojai dirba pagal darbo 

sutartis, tačiau atlieka viešojo administravimo funkcijas, pertvarkymu į valstybės tarnautojų 

pareigybes. Susitikimo metu buvo sutarta sudaryti pareigybių peržiūros komisiją.  

2 Darbo tarybos nariai dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 2024 m. 

rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. VK-804 sudarytos darbo grupės „Dėl Nacionalinės švietimo agentūros 

nuostatų, struktūrinių padalinių nuostatų ir pareigybių sąraše esančių valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių peržiūrėjimo komisijos 

sudarymo“ veikloje. Dalyvauta 3 darbo grupės posėdžiuose.  

Darbo tarybos pateiktos pastabos ir siūlymai rengiamiems Nacionalinės švietimo 

agentūros vidiniams teisės aktams: 

 Nacionalinės švietimo agentūros darbuotojų etikos kodeksas; 

 Nacionalinės švietimo agentūros darbuotojų Personalo srities dokumentų vadovas; 

 Nacionalinės švietimo agentūros smurto ir (ar) priekabiavimo prevencijos politikos 

aprašas; 

 Asmens duomenų tvarkymo Nacionalinėje švietimo agentūroje taisyklės; 

 Nacionalinės švietimo agentūros valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos aprašas. 

 

 

Darbo tarybos pirmininkas                 Remigijus Auškelis 

Darbo tarybos sekretorius      Snieguolė Dinapienė 


